СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

07 декабря 2021 года № 13-7/66

О согласовании сводного районного плана

по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства

на 1-й квартал 2022 года

          Рассмотрев в соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы» внесенный главой управы района Хорошево-

Мневники города Москвы сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 1-й квартал 2022 года,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 1-й квартал 2022 года (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Хорошево-Мневники.

Глава муниципального округа

Хорошево-Мневники                                                                       М.А. Попков

 Приложение

 к решению Совета депутатов

муниципального округа

Хорошево-Мневники

от 07 декабря 2021 г. № 13-7/66

Сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной,

 физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

на 1-й квартал 2022 года

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата,

время

проведения

Форма

мер-тия

Адрес проведения

мероприятия

Ответственный, телефон К-во

уч-в

1 2 3 4 5 6 7

ЯНВАРЬ

Новогодние и Рождественские мероприятия, Старый Новый год

Дню российского студенчества (Татьянин день 25 января 2022)

Дню снятия блокады Ленинграда (27 января 2022)

1.  "Рождественский

вернисаж" – выставка

художественных работ

01.12-

08.01.2022

ежедневно

в течение

дня

офлайн ГБУК г. Москвы "Клуб "Атом",

ул.Маршала Тухачевского, д.20,

стр.2

ГБУК г. Москвы "Клуб

"Атом", заведующий

отделом культурно –

массовой работы,

Бондаренко Гуля

Владимировна, 89161386135

100

2.  Подготовка детских

рисунков на выставку

"Рождественская сказка"

10.01-

05.01.2022

офлайн МООМС "Материнство и

детство района Хорошево-

Мневники СЗАО г. Москвы

МООМС "Материнство и

детство района Хорошево-

Мневники СЗАО г. Москвы

80

ежедневно в

рабочего

времени

ул.Маршала Тухачевского, д.22,

стр.3

Чёрная Оксана Витальевна

89032132504

3.  Онлайн фото-конкурс

"Мои новогодние

каникулы"

05.01-

11.01.2022

ежедневно в

рабочее

время

онлайн ГБУ ЦДМСИ "Крылья",

Социальные сети

https://www.instagram.com/gbu_kr

ylya

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",

Клепинин Дмитрий

Александрович 84954911861

100

4.  "Московская новогодняя

елка Петра I»

05.01.2022

12.00-15.00

офлайн ГБУК г. Москвы "ЦБС СЗАО"

библиотека №240, ул.Паршина,

д.33

Библиотека № 240, Камкин

Ольга Витальевна

84997201985

30

5.  "Праздничный стол" –

видео  мастер – класс по

сервировке праздничного

стола

05.01.2022

12.00

онлайн ГБУК г. Москвы "Клуб "Атом",

ул. Маршала Тухачевского, д.20,

стр.2

ГБУК г. Москвы "Клуб

"Атом", заведующий

отделом культурно –

массовой работы,

Бондаренко Гуля

Владимировна, 89161386135

50

6.  Праздничное

мероприятие "В

ожидании

рождественского чуда"

05.01.2022

15.00-16.00

офлайн ГБУК г. Москвы "ЦБС СЗАО",

Детская библиотека № 242

Карамышевская наб., д.2/1

Детская библиотека №242

Елисеева Татьяна Юрьевна

84999463154

30

7.  Онлайн мастер-класс по

изготовлению

рождественского подарка

"Счастливое Рождество"

06.01.2022

12.00

онлайн ГБУ ЦДМСИ "Крылья",

Социальные сети

https://www.instagram.com/gbu_kr

ylya

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",

Клепинин Дмитрий

Александрович 84954911861

80

8.  Выставка детских

рисунков на выставку

"Рождественская сказка"

07.01.2022

10.00

онлайн МООМС "Материнство и

детство района Хорошево-

Мневники" СЗАО г. Москвы,

https://www.facebook.com/groups/

1861018700808948/?ref=share_gro

up_link

МООМС "Материнство и

детство района Хорошево-

Мневники" СЗАО г. Москвы

Чёрная Оксана Витальевна

89032132504

100

https://www.facebook.com/groups/1861018700808948/?ref=share_group_link
https://www.facebook.com/groups/1861018700808948/?ref=share_group_link
https://www.facebook.com/groups/1861018700808948/?ref=share_group_link
https://www.facebook.com/groups/1861018700808948/?ref=share_group_link
https://www.facebook.com/groups/1861018700808948/?ref=share_group_link
https://www.facebook.com/groups/1861018700808948/?ref=share_group_link

9.  "Озаряя мысли светом

Рождества" – видео-

концерт

07.01.2022

12.00

онлайн ГБУК г. Москвы "Клуб "Атом",

ул. Маршала Тухачевского, д.20,

стр.2

ГБУК г. Москвы "Клуб

"Атом", заведующий

отделом культурно –

массовой работы,

Бондаренко Гуля

Владимировна, 89161386135

50

10.  "Книжный экран:

Рождество"

08.01.2022

12.00

офлайн ГБУК г. Москвы "ЦБС СЗАО"

библиотека № 240, ул. Паршина,

д.33

Библиотека № 240   Камкина

Ольга Витальевна

84997201985

30

11.  "Время радостных

встреч" – видео - концерт

13.01.2022

18.00

онлайн ГБУК г. Москвы "Клуб "Атом",

ул. Маршала Тухачевского, д.20,

стр.2

ГБУК г. Москвы "Клуб

"Атом", заведующий

отделом культурно –

массовой работы,

Бондаренко Гуля

Владимировна, 89161386135

50

12.  Концерт  фольклорных

ансамблей «Морожены

песни», посвящен

Зимним Святкам

17.01.2022

18.30

офлайн ГБУДО г. Москвы «ДМШ им.

В.В. Андреева», ул.Живописная,

д.2

ГБУДО г. Москвы «ДМШ

им. В.В. Андреева»,

Трещалина Екатерина

Владимировна 89850713993

50

13.  Сеанс арт – терапии в

рамках клуба "Музыка

для здоровья и успеха"

11.01.2022

14.00

офлайн ГБУК г. Москвы "Клуб "Атом",

ул.Маршала Тухачевского, д.20,

стр.2

ГБУК г. Москвы "Клуб

"Атом", заведующий

отделом культурно –

массовой работы,

Бондаренко Гуля

Владимировна, 89161386135

30

14.  "Твое заветное число" (О

числах. Секреты

нумерологии) - беседа в

дискуссионном клубе "В

поисках смысла"

11.01.2022

16.00

офлайн ГБУК г. Москвы "Клуб "Атом",

ул. Маршала Тухачевского, д.20,

стр.2

ГБУК г. Москвы "Клуб

"Атом", заведующий

отделом культурно –

массовой работы,

30

Бондаренко Гуля

Владимировна, 89161386135
15.  Концерт  фольклорных

ансамблей «Морожены

песни», посвященный

Зимним Святкам

17.01.2022

18.30

офлайн ГБУДО г. Москвы «ДМШ им.

В.В. Андреева», ул.Живописная,

д.1

ГБУДО г. Москвы «ДМШ

им. В.В. Андреева»,

Трещалина Екатерина

Владимировна 89850713993

50

16.  "Шедевры фортепианных

миниатюр 19 – 20 веков"

– лекция - концерт

18.01.2022

13.30

офлайн ГБУК г. Москвы "Клуб "Атом",

ул. Маршала Тухачевского, д.20,

стр.2

ГБУК г. Москвы "Клуб

"Атом", заведующий

отделом культурно –

массовой работы,

Бондаренко Гуля

Владимировна, 89161386135

30

17.  "Вспоминая

Н.С.Голованова":

литературно-

музыкальная композиция

21.01.2022

18.00

онлайн ГБУДО г. Москвы "ДМШ им.

Н.С.Голованова",

https://www.youtube.com/channel/

UCYgOd_uFYHntIggCR6XV_Bw

ГБУДО г. Москвы "ДМШ

им. Н.С.Голованова",

Ефимова Е.Ю., 84999462630

50

18.  Концерт учащихся и

преподавателей

«Татьянин день» из

цикла «Концертмейстер

приглашает..»

21.01.2022

18.30

офлайн ГБУДО г. Москвы «ДМШ им.

В.В. Андреева», ул. Живописная,

д.1

ГБУДО г. Москвы «ДМШ

им. В.В. Андреева»,

Трещалина Екатерина

Владимировна 89850713993

30

19.  "Дорога жизни" –

торжественная встреча

блокадников,

проживающих в районе

Хорошево-Мневники

26.01.2022

13.00

офлайн ГБУК г. Москвы "Клуб "Атом",

ул. Маршала Тухачевского, д.20,

стр.2

ГБУК г. Москвы "Клуб

"Атом", заведующий

отделом культурно –

массовой работы,

Бондаренко Гуля

Владимировна, 89161386135

30

20.  Сеанс арт – терапии в

рамках клуба "Музыка

для здоровья и успеха"

28.01.2022

14.00

офлайн ГБУК г. Москвы "Клуб "Атом",

ул.Маршала Тухачевского, д.20,

стр.2

ГБУК г. Москвы "Клуб

"Атом", заведующий

отделом культурно –

30

https://www.youtube.com/channel/UCYgOd_uFYHntIggCR6XV_Bw
https://www.youtube.com/channel/UCYgOd_uFYHntIggCR6XV_Bw

массовой работы,

Бондаренко Гуля

Владимировна, 89161386135
ФЕВРАЛЬ

Досуговое или спортивное мероприятие, посвященное традициям народов мира (Китайский Новый год)

День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве

(1943 год 2 февраля 2022 года)

Дню памяти воинам-интернационалистам (15 февраля 2021), Дню защитника Отечества (23 февраля 2021)

Масленичная неделя с 28.02
21.  "Молиться бы , да нас не

научили" -  беседа в

дискуссионном клубе "В

поисках смысла"

01.02.2022

16.00

офлайн ГБУК г. Москвы "Клуб "Атом",

ул. Маршала Тухачевского, д.20,

стр.2

ГБУК г. Москвы "Клуб

"Атом", заведующий

отделом культурно –

массовой работы,

Бондаренко Гуля

Владимировна, 89161386135

30

22.  Сеанс арт – терапии в

рамках клуба "Музыка

для здоровья и успеха"

09.02.2022

14.00

офлайн ГБУК г. Москвы "Клуб "Атом",

ул. Маршала Тухачевского, д.20,

стр.2

ГБУК г. Москвы "Клуб

"Атом", заведующий

отделом культурно –

массовой работы,

Бондаренко Гуля

Владимировна, 89161386135

30

23.  ХII Открытый

фестиваль-конкурс

камерного ансамблевого

музицирования

им.Т.А.Гайдамович

12.02.2022

12.00

офлайн ГБУДО г. Москвы "ДМШ им.

Н.С.Голованова", ул. Мневники,

д.7, корп.1

ГБУДО г. Москвы "ДМШ

им. Н.С.Голованова",

Ефимова Е.Ю., 84999462630

50

24.  "Импрессионизм и

экспрессионизм в

музыкальном искусстве"

– лекция - концерт

15.02.2022

13.30

офлайн ГБУК г. Москвы "Клуб "Атом",

ул. Маршала Тухачевского, д.20,

стр.2

ГБУК г. Москвы "Клуб

"Атом", заведующий

отделом культурно –

массовой работы,

35

Бондаренко Гуля

Владимировна, 89161386135
25.  Концерт учащихся и

преподавателей

«Защитникам отечества

посвящается»,

посвященный Дню

защитника Отечества

18.02.2022

18.30

офлайн ГБУДО г. Москвы «ДМШ им.

В.В. Андреева», ул. Живописная,

д.1

ГБУДО г. Москвы «ДМШ

им. В.В. Андреева»,

Трещалина Екатерина

Владимировна 89850713993

30

26.  "Святое дело Родине

служить" - концерт

21.02.2022

12.00

офлайн ГБУК г. Москвы "Клуб "Атом",

ул.Маршала Тухачевского, д.20,

стр.2

ГБУК г. Москвы "Клуб

"Атом", заведующий

отделом культурно –

массовой работы,

Бондаренко Гуля

Владимировна, 89161386135

35

27.  Мемориально-

патронатная акция по

благоустройству

воинских захоронений

погибших при защите

Отечества, ветеранов

Великой Отечественной

войны, памятников,

мемориальных досок,

памятных знаков,

посвященная  Дню

защитника Отечества в

рамках празднования 77-

ой годовщины Победы в

Великой Отечественной

войне

15.02-

21.02.2021

11.00-16.00

офлайн Памятные знаки на территории

района Хорошево-Мневники

Управа района, Хараузова

О.Е. 84991925674,

учреждения образования,

культуры и социальной

защиты населения, ГБУ

ЦДМСИ «Крылья»

Клепиков Дмитрий

Александрович

84954911861

50

МАРТ

Масленичная неделя до 6 марта, Женский день – 8 марта, Всемирному Дню театра

День православной книги
28.  "Свет мой, зеркальце,

скажи" -  беседа в

дискуссионном клубе "В

поисках смысла"

01.03.2022

16.00

Офлайн ГБУК г. Москвы "Клуб "Атом", ул.

Маршала Тухачевского, д.20, стр.2

ГБУК г. Москвы "Клуб

"Атом", заведующий

отделом культурно –

массовой работы,

Бондаренко Гуля

Владимировна,

89161386135

30

29.  "Как на масляной

неделе" – интерактивная

программа для детей

01.03.2022

18.00

Офлайн ГБУК г. Москвы "Клуб "Атом", ул.

Маршала Тухачевского, д.20, стр.2

ГБУК г. Москвы "Клуб

"Атом", заведующий

отделом культурно –

массовой работы,

Бондаренко Гуля

Владимировна,

89161386135

50

•  Концерт учащихся

фортепианного отдела

«Тепло твоих рук»

03.03.2022

18.30

офлайн ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. В.В.

Андреева», ул. Живописная, д.1

ГБУДО г. Москвы

«ДМШ им. В.В.

Андреева», Трещалина

Екатерина Владимировна

89850713993

15

•  "Поздравляем наших

мам"

04.03.2022

18.00

онлайн ГБУДО г. Москвы "ДМШ им.

Н.С.Голованова",

https://www.youtube.com/channel/UC

YgOd_uFYHntIggCR6XV_Bw

ГБУДО г. Москвы

"ДМШ им.

Н.С.Голованова",

Ефимова Е.Ю.,

84999462630

50

https://www.youtube.com/channel/UCYgOd_uFYHntIggCR6XV_Bw
https://www.youtube.com/channel/UCYgOd_uFYHntIggCR6XV_Bw

•  Концерт учащихся и

преподавателей

«Музыкальный букет»,

посвященный

Международному

Женскому Дню

04.03.2022

18.30

офлайн ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. В.В.

Андреева», ул. Живописная, д.1

ГБУДО г. Москвы

«ДМШ им. В.В.

Андреева», Трещалина

Екатерина Владимировна

89850713993

15

•  Сеанс арт – терапии в

рамках клуба "Музыка

для здоровья и успеха"

09.03.2022

14.00

офлайн ГБУК г. Москвы "Клуб "Атом", ул.

Маршала Тухачевского, д.20, стр.2

ГБУК г. Москвы "Клуб

"Атом", заведующий

отделом культурно –

массовой работы,

Бондаренко Гуля

Владимировна,

89161386135

30

•  "Музыка композиторов

Восточной Европы. От

Шопена до Листа" –

лекция - концерт

15.03.2022

13.30

офлайн ГБУК г. Москвы "Клуб "Атом", ул.

Маршала Тухачевского, д.20, стр.2

ГБУК г. Москвы "Клуб

"Атом", заведующий

отделом культурно –

массовой работы,

Бондаренко Гуля

Владимировна,

89161386135

35

•  Сеанс арт – терапии в

рамках клуба "Музыка

для здоровья и успеха"

23.03.2022

14.00

офлайн ГБУК г. Москвы "Клуб "Атом", ул.

Маршала Тухачевского, д.20, стр.2

ГБУК г. Москвы "Клуб

"Атом", заведующий

отделом культурно –

массовой работы,

Бондаренко Гуля

Владимировна,

89161386135

30